名大鏡友会会員各位

「第９回サロン（名大鏡友会）」開催のご案内

	 皆様には日頃、名大鏡友会の活動にご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。今

年度も「サロン（名大鏡友会）」を下記の通り開催いたします。

	 講師は、会員の方にお願いしています。ワインを味わいながら気楽な雰囲気で講演を楽しむ会で

す。会員の皆様の交流の場としていただければと思います。また、博士学術賞の表彰と受賞者のシ

ョートトークも予定しております。

	 気軽な会ですので、同期、または同じ企業の方々とご参加いいただければ幸いです。学生の方も

歓迎いたします。どうぞ万障お繰り合わせのうえ、ご参加お願い申し上げます。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 名大鏡友会理事長	 西山久雄

講師	 臼杵	 有光	 氏	 	 京都大学生存圏研究所特任教授（兼務：（株）豊田中央研究所）

演題	 木からクルマをつくる

（	2018年4月26日の日本経済新聞より）

概要：最近、セルロースナノファイバー（CNF）が天然資源として注目されている。平成28年度から環境省のプロジェ
クトに参画し、CNFで補強された樹脂素材などを使用して、クルマの部材つくりを実施している。22の参画機関により、
材料、加工、設計、組み立ての一連の流れを構築し、31年度にはCNFを最大限取り入れたクルマを仕上げる予定である。
本セミナーでは私自身が過去に取り組んできた仕事も紹介しながら、現在のプロジェクトの進行状況をお伝えしたい。

日時	 ２０１８年１０月１２日（金）１８：３０〜２１：００（受付１８：００より）

会場	 ホテル	 ルブラ王山

	 	 	 名古屋市千種区覚王山８−１８	 http://www.rubura.org	 	 Tel:	052-762-3151

	 	 	 地下鉄東山線池下駅下車徒歩３分

会費	 正会員	 5,000	円	 	 学生	 1,500	円

申込	 「サロン参加申込み」と題し

	 	 （１）氏名	 （２）卒業年	 （３）電話連絡先（任意）

	 	 をご記入の上、１０月５日（金）までに名大鏡友会宛にE-Mailにてお申込みください。

	 	 E-Mail:	kyoyu-kai@chembio.nagoya-u.ac.jp

	 	 （申し込み、お問合わせはこちらでも可：	 Fax	&	Tel:	052-761-0104	 西山）

2018.06.28